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Vasario 10 dieną, 10 valandą PTM aktų salėje įvyks 
savarankiškos Lietuvos Komunistų partijos steigiama
sis susirinkimas.

Kviečiami LKP irąriai ir norintieji įstoti į musu 
partiją.

Registracija prasideda 9.30 vai.
Visais klausimais skambinkite telefonu 32-738.
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Organizacinis biuras

AKLAUSIMAS

Nežinau,
kada musų Ignalinos rajonas 
pavys Pietų Afrikos respub
liką ekonomikoje, bet poli* 
tikoje, matomai, tai gali 
įvykti artimiausiu metu. Ir 
dėl to turime būti dėkingi 
mūsų rajono' rinkiminei ko
misijai, todėl, kad 20 tūks
tančių rinkėjų iš Sniečkaus 
(o tai yra pusė visų rajono 
rinkėjų) komisija suteikė tei
sę rinkti tik trečią dali Ig
nalinos rajono Tarybos de
putatų (15 iš 45-kių).

Sausio 24 dieną prasidėjo kandidatų į 
rajono ir gyvenvietės Liaudies deputatų 
tarybą iškėlimas bei registravimas.

Visiems rinkėjams primename, kad 
kandidatus į vietinių tarybų deputatus 
gali iškelti visuomeninės ir politinės or
ganizacijos, visuomeniniai judėjimai, o 
taip pat ir Lietuvos TSR piliečių grupes 
kaip pagal darbo vietą, taip ir pagal gy
venamąją vietą. Tam būtina, jog susi
rinkimo dalyvių skaičius būtų ne mažiau 
kaip 50 žmonių.

organizatoriai iškeltam kandidatui į de
putatus ir gyvenvietės rinkiminei komi
sijai praneša ne vėliau kaip dviejų die
nų laikotarpyje telefonu 32-197.

V. GUCEVAS. 
gyvenvietės rinkimines 
komisijos pirmininkas

NUO REDAKCIJOS: Ir taip, prasidė- I 
jo kandidatų iškėlimas į vietinių Tarybų _ 
deputatus. Taip norisi pasakyti: bendrapP H 
Mečiai, nusimeskite nuo pečių pasyvumą ™ 
ir inerciją. Jei jūs norite mūsų 
turėti energingą, dalykišką, principinga 
deputatų korpusą, j gyvenvietės (kol kas) 
bei rajono Liaudies deputatų tarybas kel
kite veiklius, sąžiningus žmones.

ilgiems apmąstymams laiko nebetikote 
Kandidatų j vietines tarybas registravimnsH 
baigiasi 19 vasario. įfflJ

Kandidato j Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos' 
deputatus S. V. Pirožkovo patikėtiniai asmenys krei
pėsi į Aukščiausiąjį Sinėdą, prašydami vyskupui 
Antonijui sudaryti reikiamas sąlygas, kad jis, kaip 
alternatyvi kandidatūra, galėtų dalyvauti Sniečkaus 
108-je rinkiminėje apygardoje vykstant rinkimams j 
Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą.

ISusirinkime kandidatūrųsvarstomų
skaičius yra neribojamas, bet iškeltas ga
li būti ne vienas kandidatas.

mieste • /1.
Aišku, kad pas mus žmo- 

gyvena kompaktiškai, 
juk ir Ignalinoje, taip 

‘^Ppat mieste, tos pačios komi
sijos sprendimu rinkėjai turi 
du kartus daugiau galimybių, 
negu Sniečkaus gyventojai.

1Kiekvienam susirinkimo dalyviui 
suteikiama galimybė laisvai svarstyti po
litines, darbines ir asmenines

yra

siūlomų
kandidatų į deputatus savybes, o taip 
pat agitavimą „už** ir „prieš“ kandidatus. 

Apie priimtą sprendimą susirinkimo

Kaip žmogus, kuris dar 
nustojo gerbti savęs ir 
linkinių, aš asmeniškai 
siruošiu dalyvauti rinki
muose į rajoninę Tarybą, 
kuri jau dveji metai, kai ne
nori spręsti elementariausių 
klausimų, tame tarpe ir fi
nansinių. Turėdami joje iš 
viso trečdalį mandatų, mes ir 
toliau vargu ką nors pasiek

sime.

H
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Padėtis, kurioje atsidū
rė Vakarų statybos vaidy
bos kolektyvas po staigaus 
jo atliekamų statybos-mon
tavimo darbų apimties su-

— Žinoma. Pramonės gy
nybinių šakų konversija, 
produkcijos technologinio ly
gio augimas, būtinybė pa
didinti liaudies vartojimo 
prekių išleidimą — visa tai 
negali nepaliesti ir mūsų ko
lektyvo. Ryšium su tuo ne 
pro šalį būtų pasakyti kele
tą žodžių apie TSRS atomi
nės energetikos pramonės 
ministerijos 
kryptis.

Mūsų šakos darbininkų ir 
technologinis personalas pa
sižymi aukšta technologine 
kultūra, kas leidžia užtikrin
ti greitą tradicinės gamybos 
perorientavimą. Sukurti pie
no pramonės gamyklų kom
pleksinio aprūpinimo įrengi
mai, spartinama liaudies var
tojimo prekių gamyba. Ry
šium su tuo organizuojamos, 
bendros su kitomis liaudies 
ūkio šakomis ir užsienio ša
limis įmonės.

Pavyzdžiui, Kaliningrade 
yra kuriama bendra su 
TSRS elektronikos pramo
nės ministerija įmonė, ga
minanti mikroschemas ESM.

Mūsų ministerija turi nuo
savą reikšmingą statybinį 
potencialą, kas leidžia greį* 
tai ir efektyviai atlikti būti
nus statybos-montavimo dar
bus. Tame tarpe ir musų 
valdyba. Ji gali kompensuo
ti statybos-montavimo dar
bų rangos trūkumą, sukau
pus dėmesį bendrų nedide
lių įmonių Sniečkaus rajone 
kūrimui. Tam yra' realios 
galimybės, t. y. Ministerijos 
ir Respublikos sutikimai bei 
suinteresuotumas, materiali- 
niai-technologiniaf. resursai 
statybai, o taip pat žaliavos 
būsimų įmonių darbui.

Turint gerų norų ir dalykiš
kumo, mes galima sukur-? 
tt mūsų gyventojams darbo 
vietas Sniečkuje.

— Jurijau Fiodorovičiau. 
nors trumpai papasa&ptifc 
apie konkrečius planus ta 
linkme.

Konkrečiai šiandien gali
ma kalbėti apie bendros 
įmonės su susivienijimu 
„Neringa" sukūrimą žaisliu
kų gaminimui.

Su medienos perdirbimo 
ir trąnsportavimo akcine- 
kooperatine bendrove mes 
vedame derybas dėl to, nes 
norime suorganizuoti gana 
plataus asortimento pjauti
nės miško medžiagos, stalių 
dirbinių, parketo gamybą.

Mes turime galimybę iš
vystyti ir plytų, čerpių ga
mybą. Dar kartą pabrėžiu, 
kas labai svarbu., mums iš
skiriama^ tam būtinas ža
liavų kiekis. Gamybinius 
plotus mes turime. O jei pri
reiks, tai įneš pasiruošę su
projektuoti, pastatyti korpu
sus, atlikti įrengimų monta
žą ir atiduoti gatavą įmo

nę, kurioje kartu su bet ku
ria kita firma gaminsim pro
dukciją.

Dabartiniu metu yra ve
damos derybos su italų fir
ma „A Dži Vu“ dėl statybi
nių medžiagų gamybos su 
sąlyga, kad gamybinėmis 
patalpomis ir žaliavomis ap
rūpins tarybinė pusė, o tech
nologija ir įrengimais — 
italai.

Visų šių planų realizavi
mas yra galimas, bet daug 
ką mums mūsų darbe reikia 
pakeisti. Ir visų pirma —- 
darbuotojų psichologiją.

— Kokie gi esminiai pa
sikeitimai turi Jvykti Vaka
rų statybos valdybos staty
bininkų darbo organizavi-

S. PROCHORENKA,
Sniečkaus gyvenvietės 

Tarybos deputatas
— Dabartiniu metu yra 

svarstomi keli pasiūlymai, 
ypatingas dėmesys atkrei
piamas į nedideles techno
logijas, kurias galima pa
leisti į statybą 6-—8 mėne
sių laikotarpyje; pagal tas 
gamybos kryptis, kur TSRS 
atominės energetikos pra
monės ministerija dar neturi 
pakankamai patirties ir pra
moninių įdirbių, kas suteiks 
galimybę suinteresuoti ša
ką panašių įmonių kūrimui.

Kitaip tariant, nesistengti 
mūsų tradicinėms galimy
bėms pritaikyti viską, o 
praplėsti dalyvių ratą, t. y. 
organizuotai į darbus įtrau
kti gretutines Respublikos 
šakas.

mažinimą yra labai Nepa
prasta, neeilinė. Kuo tas su
dėtingumas pasireiškia, ži
no visi Sniečkaus gyven
tojai, todėl kažin ar verta 
apie tai kalbėti. Tai aprūpi
nimo darbu problema, štai-

ATSAKYMAS

Sprendžiant mandatų skai 
čiaus Sniečkui klausimą, dė 
rnesys buvo kreipiamas 
specifines rajono sąlygas 
susidariusią demografinę pa 
dėtį kaime, kitas problemas 
Todėl buvo sudarytos 23,kai 
mo rinkiminės apygardos, po 
vieną deputatą kiekvienam 
ūkiui.

Įskaitant Sniečkaus gy
venvietės rinkėjų kompak
tiškumą, komisija nusprendė, 
kad čia rinkėjų, skaičius vie
noje rinkiminėje apygardoje 
turi būti maksimalus, t. y. 
1500. Todėl Sniečkuje buvo 
sukurta 15 rinkiminių apy
gardų.

prioritetines

gus etatų mažinimas ir t. t. 
Būtent todėl praktiniai išėji
mo iš sunkios situacijos ke
liai svarbūs ne tik statybi
ninkams ir jų šeimoms, bet 
ir įdomūs daugeliui Snieč
kaus gyventojų, netgi tie
siogiai nesusijusių su staty
bininkais. Todėl suprantama, 
kad pokalbis su Vakarų sta
tybos valdybos 
Jurijum 
linu vyko apie vis dar di
delio statybininkų kolekty
vo ateitį.

viršininku 
Fiodorovičium 2i-

— Kad būtų geriau su
prantami Ministerijos ir Va
karų .statybos valdybos va
dovų ketinimai, visų pirma 
turiu pasakyti, jog uždavi
nys yra ne tik tas, kad su
rastume būtinas statybos ir 
montažo apimtis, kaip kad 
visada būdavo. Šiandien 
ieškojimai vyksta statybi
ninkams netradicine krypti
mi, t. y. dėmesys perorien
tuojamas į naujų, duodančių 
greitą efektą, technologijų 
įdiegimą, į nedidelių įmo
nių. išleidžiančių liaudies 
vartojimo prekes, sukūrimą. 
Mūsų atveju — tai taip rei
kalingų gyventojams staty
binių medžiagų išleidimas.

:i š
Be to, komisija rėmėsi

prielaida, kad Sniečkaus gy
venvietei vis * dėlto bus su
teiktas miesto statusas. Ta
da likusių Taryboje deputa
tų skaičius leis išlaikyti jos 
darbingumą. Priešingu atve
ju tektų organizuoti 
jus rinkimus.

nau-

Jei Sniečkaus rinkėjams 
iškils papildomų klausimų, 
susijusių su rinkimais j ra
joninę Tarybą, rinkiminės 
komisijos nariai pasiruošę 
susitikti ir apsvarstyti juos 
darbo kolektyvuose, asme
niniuose susitikimuose, su
teikti būtiną informaciją te
lefonais — 52-53 lf 52-083, 
52-522.

— Iš visko sprendžiant, 
Sniečkaus statybininkų prob
lemų sprendimo būdai pasi
keitė, kadangi vyksta bend- 

perrnainos ir visoje ša-
A. PUPINIS.

rajonines rinkiminės 
komisijos pirmininkas

ros
koje.

__
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įstatymų kūrėjai visada teisūs?
Kareivio gynimui

iš Lietuvos Komuni-Sergejus Piroikovas: nomos .
stų partijos VI konferena- 

■ jos. Jei šie žmonės pereis 
rinkimų ugnį, o tai žmonės, 
turintys puikias kovotojų 

i savybes, tai bus sukurta de~ 
putatų grupė, palaikanti mū- 
sų sumanymus, solidari si* 
Sniečkumi,

MANO DARBAS PARLAMENTE.

Sausio 15 dieną vienuoliktojo šaukimo Lietuvos TSR Aukš
čiausiosios Tarybos šešioliktoji sesija priėmė nutarimą, pa
gal kurį būtinosios karinės tarnybos kariškiai, atliekantys 
karinę tarnybą Lietuvos teritorijoje, netenka teisės dalyvau
ti Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos ir vietinių tarybų 
deputatų * rinkimuose, nes nėra Lietuvos TSR piliečiai. Aš 
jau' nesistebiu tuo, kaip lengvai Respublikos Aukščiausioji 
Taryba „susitvarko“ su sąjunginiais įstatymais, tame tarpe 
ir su TSRS Konstitucija — Pagrindiniu įstatymu, kur aiš
kiai pasakyta apie visų kariškių rinkiminę teisę. Sesijos 
metu dalis deputatų iškėlė argumentą, kad, girdi, kareiviai 
nedalyvauja Respublikos gyvenime ir šiuo atveju rinkimai 
jiems tik formalus aktas.

Atsitiko taip, kad diskriminuojantis nutarimas ir žinutė 
„Padėjo kareiviai“ buvo išspausdinti viename laikraščio 
„Sovetskaja Litva“ numeryje sausio 17 dieną. Nejaugi pa
siaukojamas kareivių darbas gelbstinti Šilutės rajono gy
ventojus nuo įsisiautėjusios stichijos, t. y. potvynio, už ku
rį jiems buvo pareikšti, paprastų Lietuvos piliečių dėkingu
mo ir padėkos žodžiai, tai nėra dalyvavimas Respublikos 
gyvenime? O kur balsavimo metu buvo Ignalinos, Šven
čionių, Zarasų ir kitų rajonų deputatai? Jie irgi vienbal
siai balsavo už rinkimų teisės atėmimą iš kareivių? O 
juk šiuose rajonuose daugelį metų didelė dalis daržovių ir 
bulvių derliaus yra surenkama karinių statybininkų ran
komis. Be to, kaip taisyklė, kariniai statybininkai dirba šiuos 
darbus poilsio dienomis. Kiek įvairių objektų pastatė ka
riniai statybininkai Ignalinos rajone, pačiame rajono cent
re, kiek yra statoma dabar? Ne, mūsų kareiviai neužsitar
navo tokio nedėkingumo!

Kitas momentas, jau grynai politinio charakterio. Pri
ėmusi atitinkamą nutarimą, Respublikos Aukščiausioji Ta
ryba „išvalė“ vietines tarybas nuo „okupacinės“ armijos 
deputatų, nes armijos atstovams, netekusiems pagrindi
nės „savo“ rinkėjų armijos, yra beprasmiška konkuruoti 
priešrinkiminės kampanijos metu su kitais kandidatais.

tymų kūrimas turi būti gi
liai demokratinis, be liūd
nai pagarsėjusio v daugumos Taip pat būtina užmegz-
tyčiojimosi iš mažumos. La- tį *r Amalius arba nefor-
bai gaila, kad dabar nacio- malius tarpparlamentinius
nalinės ambicijos grąso kontaktus, visų pirma su

Sergejus Plrožkovas yra: Ignalinos atominės elektrinės ?£? “k,!L J®?*"*“ respublikomis, ku™>®tsss,yra trsa tsvz am
jo kovoje dalyvavo IAE vyriausiasis meistras A. Pokidy- kosx *aut>bių lygiateisį eg- jj užtikrintu
šeyas, eksperimcnti^-bandomoisios gamybos viršininką' w davimą, lygiateisį daly- palaikymą uz RespumiKos n,
A. Tisliakovas, 28-os /montavimo-statytfos valdybos vir Q avim3 visuomeniniame ir bų, o taip pat Lietuvos po- 
šininkas A. Kudlmovas, o taip pat fnžlnierius-projektuoto- Y nVaIstybiniame gyvenime, ta- litinių ir lekonomamų 
jas^ V. Ciumičiovas, savo kandidatūrą iškėlęs jau plenumo me tarpe ir Sniečkaus gy- ^spublfkomis5^ ^

Iš karto {spėsime, kad kandidatas ] Lietuvos TSR Aukš
čiausiosios Tarybos deputatus, kurj iškėlė Sniečkaus mies
to partijos komitetas, nepavadino savo straipsnio taip, 
kaip pavadinome ji mes. Tai netgi ne straipsnis, o jo kal
ba sausio 15 dieną miesto partijos komiteto plenume, kur 
buvo renkamas vienas iš penkių „kandidatų ] kandidatus“.

Savaime suprantama, dar
bo sąlygos bus sunkios. Par
lamente pagrindinė perskl- 

siais Sniečkui, kaip miesto rianti riba, pagrindinė ko- 
statuso suteikimas, realios

Vis dėlto, visus penkis išklausę, iš 22 dalyvavusių mies- ’ 
to partijos komiteto narių 12 savo balsus atidavė už Pi- 
rožkovą. Kodėl? Manome, kad skaitytojai, susipažinę su 
kandidato kalba, išvadą padarys patys.

Jei remtis tokiais pirma
eiliais uždaviniais, iškilu-

vos linija gali eiti dėl na
cionalinių klausimų. Ir čia, 
esant tolesniam . tarpnacio
naliniam spaudimui, aš as
meniškai nacionalinių klau
simų sprendimą matau au
tonomijoje. Savaime su-

kalbu ne apieprantama,
Lietuvos padalijimą, o bū
tent tokią mintį kažkodėl 
pakiša liaudžiai mūsų opo
nentai, bet apie visą valdžią * 
turinčią savivaldą, įskaį^ 
tant specifinius nacionJH|j 
ni.us kompaktiškai gyv-e-^r 
nančių etninių grupių in
teresus. Beįit jau pasauli
nėje bendrijoje būtent tai 
laikoma pačia efektyviausi 
tarpnacionalinių prieštara
vimų išsprendimo forma. 
Kiek tai yra įmanoma da
bar? Uždavinys yra itin 
sunkus. Beveik visų visuo-

' i
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savivaldos įkūnijimas, gy
ventojų užimtumo problemų 
sprendimas, tolesnis infra
struktūros vystymasis, be 
milžiniškų pastangų Aukš
čiausiojoje Taryboje jų spren
dimas bus abejotinas. To*darbo momentus.

Aš visiškai įsitikinęs, kad 
Lietuvos ateitis, ir ne tik dėl pagrindinį Sniečkaus 

deputato uždavinį aš matau 
ten, Aukščiausiojoje Tarybo
je, formuojant sąjunginin
kų aplinką iš deputatų, pri
tariančių mūsų nerimui dėl 
Lietuvos ateities. Aš neįsi- 
likinęs, kad jų bus daug, 
galbūt dvidešimt ar trisde-

Ir taip tarybinės rinkimų sistemos istorijoje įvyko pre
cedento neturintis faktas. Esu įsitikinęs, TSRS Konstitu
cinės priežiūros komitetas labai kruopščiai peržiūrės 
liantį pasipiktinimą būtjinos tarnybos kareivių konstituci
nių teisių pažeidimą. Tarp kitko, Respublikos Aukščiausio-

Lietuvos, o visos Sąjun
gos — yra demokratinis so
cializmas, ir pirmojo ne
formaliai išrinkto pokarinių 
meflų laikotarpio parla
mento uždavinys yra padė
ti galingą pamatą teisinei 
valstybei. Tam turi pasitar
nauti realus Žmogaus teisių 
deklaracijos įgyvendinimas. 
Be šito nelem.ta išsipildyti 
jokioms svajonėms apie 
prašmatnų visos Europos 
namą. Būtent todėl ir įsta-

meninių judėjimų programos 
ir dominuojanti visuomenės . 
nuomonė neigia tokį nacio- 
nalinį-teritorinį paskirstymą 
Lietuvoje. Vadinasi, šia kryp
timi reikia judėti palaips
niui, pradedant nacionaline 
kultūros autonomija, palaips
niui šią formą užpildant gy
vybingu turiniu.

ke-

Būtų naivu manyti, kad 
kuris nors iš siūlomų kandi

ji datų į deputatus aiškiai ir 
ryškiai šiandien įsivaizduo
tų, ką ir kaip jis darys Lie
tuvos TSR Aukščiausioje 
Taryboje, kokie bus jo konk
retūs veiksmai. Vis dėlto aš 
norėčiau atkreipti dėmesį į 
principinius, kaip man atro
do, Lieiuvos parlamento

]§ Taryba priėmė nutarimą, kuriame sakoma, kad TSRS 
Konstitucinės priežiūros įstatymas Lietuvos teritorijoje ne
galioja.

t;
V. BULAVINAS šimt žmonių, bet tuo, kad 

tokią grupę reikia ir galima 
sukurti, aš nė kiek neabe
joju.

n. .

Atkelta iš 1 psl.

— Naujaisiais 1990 me
tais praktiškai visų statybos 
padalinių darbuotojų sava
rankiškumo ribos prasiplėtė. 
Antrąjį ūkiskaitos modelį 
pasirinko dauguma kolekty
vų. Taip pasirinkę, už ga
lutinius savo veiklos rezul
tatus jie numatė ir atsako
mybę.

Ramaus gyvenimo, ga
rantuoto uždarbio minimu
mo ir kitos gerovės šalinin
kai nuogąstavo dėl troškimo 
bet kuria kaina padidinti

Štai tokia mano nuomo^^ 
apie darbą RėspubljkiSą^- /£ 
Aukščiausiojoje Taryboje, X

tik rangos dėka jie galės 
parodyti didelį ekonominį 
savarankiškumą. Priklausot 
mai nuo pasiruošimo, kaip, 
pavyzdžiui, SMV-5, reikia 
peržiūrėti jų galimybę dirb
ti vidinės ūkiskaitinės ran
gos būdu.

Sandien yra sveikintina 
bet kokia ekonominė inicia
tyva. Štai, pavyzdžiui, kom
jaunimo komiteto kūrybinis 
kooperatyvas sukūrė kote
džo projektą. Pagal jų pro
jektą pirmasis namas bus

Dabar aš stebiu kandidatų 
iškėlimą Respublikoje. Šmė
žuoja pavardės, man ži-

Gyvenvietės tarybojeSuprantama, jog šiandien 
yra pakankamai priežasčių, 
kad žmonės nervintųsi, nes 
nesijaučia gerų permainų 
ekonomikoje, deficitu tampa 
vis platesnis ;prekių ir mais
to produktų asortimentas, 
nestabili politinė padėtis 
Respublikoje. Visa tai pa-

piasi politinių ir ekonominių 
reformų jėgos. Viešumas, 
laisvė, teisė, demokratija — 
šie žodžiai įėjo į kasdieninį 
gyvenimą, jie yra malonesni 
mūsų ausiai ir sąmonei. Ta
čiau, aiškinantis rimtai ir iš 
esmės, teks pripažinti, kad 
žmones visų pirma domina 
šventinė šio sudėtingo pro
ceso pusė. O disciplina, tik
slumas ir pareigingumas 
darbe nueina į antrą planą. 
O pirmoje vietoje turėtų bū
ti darbas. Todėl būtų teisin
ga, jei į aukščiausius ir vie-

Sausio 25 dieną įvyko gyvenvietės tarybos l vykdomoj* 
komiteto eilinis susirinkimas. Buvo svarstomi patys jv*i- 
riausi klausimai, liečiantys visus gyventojų sluoksnius. 
Taip, j rinkėjų pasiūlymų realizavimo' priemonių planą it- 
raukti sekantys punktai: organizuoti pieno realizavimą pa- 
gal gamybinius talonus papildomai „Vilkaragio“ prekybos 
centre, atnaujinti santechnikų ir elektrikų darbą vakare 
17 iki 20 valandos, atidaryti antrinių žaliavų supirkime 
punktą, peržiūrėti telefonų-automatų įrengimo vietas, sut- 
varkyt, daubą prie Taikos gatvės 72a namo, užtikrinti saugų 
mokinių perėjimą Taikos ir Veteranų gatvių sankryžoje, su- 
organizuoti valkataujančių kačių ir šunų gaudymą.

Buvo kalbama

nuo'

Netradicinis vertinimas .
■

darbo užmokestį. Su 
negalima nesutikti.

tuo pastatytas kolūkyje „Viltis“, gimdo daug klausimų ir dar 
Jei kotedžai patiks, tai mes daugiau paviršutiniškų at
galėsime statyti ir atiduoti 
„po raktu“. Susitarta vie-

%į
tobulinimą, vldeofihnų tematikoj 'ko^Jolialfmą^duonor''► 

batonų gaminių asortimento padidinimą 
rinimą, kovos su girtavimu 
priemonių sustiprinimą.

sakymų, kas, savaime supran-Siandien mes turime rū-
tama, neskatina pasitikėji
mo rytdiena. Nepaisant viso 
to, mes negalime išlieti 
savo nervingumo vienas ant 
kito, reikia kartu kurti kū-

pintis ne dotacijomis, nepai- namie tik Ignalinos rajone 
sant to, kas jas duotų — pastatyti ne mažiau 100 to- 
Vakarų statybos valdyba, kių namų.
Ministerija, o realiais įmo
nės finansinės-ūkinės

bei kokybės page- 
lr alkoholizmu profilaktiniųlinius valdžios organus bū

tų nusiųsti žmonės. kurie ■Ą
Vykdomasis komitetas apsvarstė 

dinais ir medaliais už
gamina materialines gėry
bes. Jei tai neįvyks, 
našiems

Dar vienas pavyzdys. Iš- 
vei- laikydama butų komunalinį

klos rezultatais, darbo ko- skyrill- Vakarii
lektyvo socialiniu gynimu.
O tai galima pasiekti tik 
gerai dirbant.

veteranų, apdovanotų or- 
pasiaukojanti darbą Didžiojo Tėvy. 

nės karo.meais aptarnavimą užsakymų st.|e, esančiame 
Festivalio gatvėje. Sąrašas bus sudaromas, remiantis pažy- 
skyriuje ^uotomis ,*na,,nos raJ°no socialiniame aprūpinimo

o pa-
nuogąstavimams 

yra pagrindo, tai mus val-

statybos
valdyba turi didelių nuosto- rybišką ir dalykišką aplinką,
lių. O juos galima suma- Kiekvienas kolektyvo narys
žinti, dalį bendrabučių pa- turi žinoti mūsų 
vertus viešbučio numeriais.
Ir taip toliau. Šiandien mes

į
dys tie, kuriems mūsų rū
pesčiai ir nerimas niekada

bendras 
problemas, kad,’ sąmoningai

* •
Taip pat vasario 15 dieną nutarta sušaukti V šaukimo 12 

pasirinkęs, aktyviai daly- netaps jų Rūpesčiais ir neri- sesiją. Sesijoje yra ketinama apsvarstyti šiuos klausimus: 
vautų jų sprendimuose, be niu* Valdžios organuose turi

būti žmonės, kurie po 
džio „reikia“ sugebės als-

Antrasis modelis skatina 
darbininkų iniciatyvą ieš
kant darbo našumo didinimo 
ir gamybos efektyvumo 
gimo kelių.

• ?<turime energingai mokytis 
sumanumo, sugebėjimo „da
ryti pinigus“. Mes turime 
būti ryžtingesnil Gabumai 

. ??*. reikia suprasti ir tuos sIYP* mumyse, jie nėra iš-
Kolektyvus, kurie mano, kad orinių- aplinkybių rezultatas

■

1. Sniečkaus gyvenvietės Liaudies deputatų tarybos vyk- ' 
domojo komiteto darbas 1989 metais.

■
to, tomis konkrečiomis są
lygomis, kurios šiandien su
siklostė.

au- žo-

2. Sniečkaus gyvenvietės buitinio gyventoju aptarnavime 
tarnybos vystymąsis 1990—94 metais.

Sesija {vyks 14 valandą muzikos mokykloje.

Mai pasakyti, ką daryti ir
Ir pabaigai. Salyje kau- kaip daryti. m' T»-

0‘• S
Si§ i.

*
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P •galiau i musų rankas 
* pateko Lietuvos TSR 

kontrolės komiteto 
(LKK), tikrinusio Sniečkaus 
darbininkų aprūpinimo sky- 
naus darbą, pažyma. Kaip , 
jpes jau rašėme, vykdomasis 

< Komitetas nepateikė „Geros 
dienos“ laikraščio redakci- 
J?* ?,os pažymos. Be to, nors 
tikrinamas buvo deputato A. 
Beriozos pareiškimas, bet ir 
J aro vargiai pavyko susipa- 
tinti su patikrinimo rezul
tatais.

Gavau šeimos aptar
navimui „Reneto*9 
parduotuvėje taloną, 

kuriame parašyta, kad šei
moje yra du suaugą ir vie
nas vaikas. O kaimyno ta
lone jokios atžymos nėra, 
o paprasčiausiai parašyta, 

i kad yra trys žmonės. Kaip 
i tai suprasti, juk musų vaf- 
I kas jau septynerių metų,* o 
I kaimynų — mažas kūdikis? 
I Ar vaikiškos vartojimo nor- 
I mos bus mažesnės nei suau- 
Į gūsių?

M%
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t . Kynjira MflrKMtt yrojioic mvi TajioH. 
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Mums labai pasisekė. Be 
pažymos, mes gavome dar
bininkų aprūpinimo skyriaus 
Liaudies kontrolės komite- 
tul išsamų atsakymą, pasi
rašytą viršininko V. Kolo- 
royeco. Tiesa, visus šiuos 
dokumentus jau galėjo pa- 
«Ignalinos atominės 

elektrinės darbuotojai, nes 
buvo iškabintos jų kopijos 
informaciniame elektrinės 
stende. Bet vis dėlto redak
cija nusprendė supažindinti 
skaitytojus su LKK pagrin
dinėmis pastabomis ir dar
bininkų aprūpinimo skyriaus 
paaiškinimais. Daugiausiai 
tai liečia prekių, turinčių 
padidintą paklausą, parda
vimą. Kaip, pavyzdžiui, ši 
dailininko pavaizduota ava
lynė.

1989 metų 9 mėnesius bal
dų parduotuvėje buvo- reali
zuota 220 šaldytuvų „Minsk 
-15“... Pagal likvidavimo ir 
esamumo aktus, nurodytam 
šaldytuvui sąrašuose figū
ruoja 200 talonų. Kaip aiš
kino prekybos darbuotojai* 
pagal pirkėjų pareiškimus ir 
garantinės remonto dirbtu
vės pažymas 20 šaldytuvų 
buvo pakeista j defektinius, 
o taip pat pagal daugiavai
kių šeimų ir Černobylio AE 
avarijos likvidavimo dalyvių 
pareiškimus, tarpininkaujant 
administracijai ir profsąjun
gos komitetui. Bet atitinka
mi dokumentai, patvirtinan
tys šiuos faktus, nebuvo pa
teikti. Analogiška padėtis 
yra su skalbimo mašinų 
„Fėja“ pardavimu, t. y. rea
lizuota 478 vienetai, o talo
nų sąrašuose figūruoja 474, 
su Rumunijos Socialistinės 
Respublikos gamybos gy
venamojo kambario komp
lektais „Mirela“ (15 ir 12); 
su šaldytuvais „ZIL-64“ (59 
ir 57) ir t. t.

kas likvidavimo aktas. Lie
pos 7 dienos akte nurody
ta, kad buvo likviduoti 9 
pareiškimai (prekės nenuro
dytos). Taip pat buvo išaiš
kinti atvejai, kai baldų tr 
avalynės parduotuvės gau-. 
davo deficitinių prekių po 
1—2 vienetus pagal darbi
ninkų aprūpinimo skyriaus 
įsakymus-paskyras.

IS DARBININKŲ APRŪ
PINIMO SKYRIAUS AT
SAKYMO.

„1987 metais darbininkų 
aprūpinimo vyriausiosios 
valdybos mūsų įmonei pas
kirtas valstybinės prekybos 
vyriausias inspektorius V. 
Lugovas, tikrindamas defi
citinių prekių realizavimo 
tvarką pagal administracijos 
leidimą, davė žodinį nuro
dymą ne rečiau kaip vieną 
kartą per ketvirtį atlikti 
prekių realizavimo individua
lia tvarka, pagal pirkėjų 
pareiškimus, patikrinimą ir 
aktų surašymą. Turint tiks
lą neleisti piktnaudžiauti 
prekybos įmonių darbuoto
jams (pakartotinas pardavi
mas, apskaita ir kt.), pre
kybos skyriaus darbuotojai 
patikrinimų metu ir kai ne
buvo nesutapimų apskaitos 
žurnale... raštiškus pareiški- 
mus-leidimus išimdavo iš 
parduotuvių ir jiems surašy
davo komisinius likvidavi
mo aktus..., nurodydami juo
se parduotų prekių skaičių“.

pagalbinėse patalpose buvo 
rasti 3 buteliai „Kvietinės19 
degtinės, 53 buteliai „Dt£< 
šambės“ Vyno, 5031 butelis 
„Sostinės“ alaus. Viso to 
pardavime nebuvo.

Komisija taip pat nurodė 
darbininkų aprūpinimo sky
riaus žinybinės kontrolės ne
pakankamą darbo nuosek
lumą ir efektyvumą. Per 9 
mėnesius buvo atlikti 525 
patikrinimai, tačiau išaiškinti 
vos 43 įvairūs pažeidimai.

aprūpinimo 
skyrius, atsižvelgdamas į 
LKK pastabas, ėmėsi kai 
kurių priemonių. Susirinkime 
buvo išnagrinėtas patikrini- • 
ino aktas.- Visi prekybos dar
buotojai, susiję su deficito 
pardavimu, supažindinti su 
baudžiamųjų 
cinių ir
tatymų apie atsakomybę už 
prekybos taisyklių pažeidi
mus normomis. įvesta ati
tinkama prekių keitimo į 
broką apskaita. Nuo spalio 
15 dienos yra daroma pa
reiškimų. pagal kuriuos lei
džiama parduoti deficitą in
dividualia tvarka, apskaita. 
Darbininkų aprūpinimo sky
riaus komercinis aparatas 
griežtai kontroliuoja apskai
tos taisyklių ir padidintos 
paklausos prekių realizavi
mo pagal talonus laikyma_si.

O dabar apie skelbimą. 
Nufotografuotas jis 1990 
metų sausio 16 dieną skel
bimų lentoje.

*— Nejaugi tokia jau grie
žta ta kontrolė? — pasaky
site jūs, perskaitę skelbimą. 
Jei yra paklausa, akivaizdu, 
kad ir pasiūlymas yra realy
bė. Ar ne iškalbingai bei 
pašaipiai skamba šio skel
bimo tekstas: taip, niekada 
nepatobulinti šios beviltiš
kai šlubuojančios PASKIRS
TYMO sistemos.

Paruošė O. BERIOZA

L. PETINA, 
III mikrorajonas

Kaip mums pasakė „Rene
to“ parduotuvėje, jokių nor
mų vaikams nėra. Yra vie
ningos prekių pardavimo 
normos, kuriomis ir vadovau* 
jasi užsakymų stalas.

Tai kam tada Šios atžy
mos? Išaiškėjo, kad butų eks
ploatavimo kontora Nr. 2 
niekada jų nerašė. Butų 
eksploatavimo kontora Nr. ! 
iš pradžių taip pat nerašė, 
o paskui pradėjo šeimos ap
tarnavimo talone žymėti, kad 
šeimoje yra tiek suaugusių
jų ir tiek vaikų iki 16 metų.

Butų eksploatavimo kon
tora Nr. 3, iš pradžių išda- 
vinėjusi talonus be atžymos 
apie vaikus, po darbininkų 
aprūpinimo skyriaus prekių 
žinovės potvarkio pradėjo- 
žymėti, o po sausio 12 die- 

. ną vykusio vykdomojo ko
miteto posėdžio, kur buvo 
svarstomas šis klausimas, 
vėl išduoda talonus pagal 
šeimos narių skaičių, be jo
kių atžymų apie vaikus ikr 
16 metų.

Butų eksploatavimo kon
tora Nr. 4 visada rašė ži
nias apie vaikus ir dabar 
tai tęsia.

Ii

Darbininkų

Šioms prekėms 
centralizuotai paskirsto ko- 

, Vnfeija, sudaryta prie vyk
domojo komiteto, kurią su- 

gyvenvietės tarybos 
jJIRSitatai, IAE ir VSV prof- 
^ p^Jngos komitetų atstovai, 
/ _^/eranai.

talonus administra- 
darbinių įs-A

mm
m

t •>,

IiiParduotuvės padidintos 
paklausos prekes gauna pa
gal darbininkų aprūpinimo 
skyriaus įsakymus-paskyras: 
Deficitinių prekių apskaitos 
žurnalai surišti, sunumeruo
ti ir patvirtinti darbininkų 
aprūpinimo skyriaus ants
paudu, yra parduotuvėse.

Iš darbininkų aprūpinimo 
skyriaus atsakymo: „Preky
bos skyrius kartu su... ko
misija operatyviai reaguoja 
į dirbančiųjų pastabas ir pa
siūlymus, gyventojai yra 
plačiai informuojami apie 
priemones prekybai gerinti...“

'•
Egzistuoja oficialus nuta

rimas, leidžiantis dalį padi
dintos paklausos prekių par
duoti individualia tvarka, 
kai tarpininkavimas iš įmo
nės administracijos arba 
profsąjungos komiteto pu
sės yra pakankamai pagrįs
tas. Tokie leidimai yra api
forminami raštiškai su dar
bininkų aprūpinimo skyriaus 
viršininko parašu ir yra grie
žto atsiskaitomumo doku
mentas. Bet, pavyzdžiui, 
baldų parduotuvėje, kaip 
tvirtina komisija, buvo api
forminti aktai, kad sunaikin-

ąv

v ;.siDeficitinių maisto prekių 
pardavimo atrankinis tikri
nimas parodė, kad jas par
duoda pagal užsakymus, bet 
pareiškimai ir užsakymai tik
rintojams nebuvo pateikti. 
Pavyzdžiui, liepos 15 dieną 
pagal užsakymą buvo par
duota 10 dėžučių raudonų
jų ikrų, rugsėjo 7 dieną —- 
5 dėžutės, rugsėjo 29 dieną 
— 1,030 kilogramo juodųjų 
Jkrų.

i Darbininkų aprūpinimo 
skyriaus pranešimas: prašy
mas žymėti šeimos aptarna
vimo talonuose suaugusiųjų 
ir vaikų iki 16 metų skaičių, 
buvo adresuotas butų eksp
loatavimo kontoroms, kad 
diferencijuoti miestiečių po
reikius. Jis turėjo greičiau 
teorinį charakterį nei prak
tinį. Pavyzdžiui, buvo ke
tinta pabandyti diferenci
juoti kavos, kuri kenksmin
ga vaikams, arba konden
suoto pieno, dėl kurio sty
giaus geriausiai jį atiduoti 
vaikams, pardavimą ir t. t. 
Konkrečiai dar nieko nebuvo 
sugalvota, nes buvo reikalin
gi nors statistiniai duome
nys apie tai, kiek ir kokio 
amžiaus vaikų yra mieste. 
Ir paskui, pasiūlymas vis 
vien būtų pateiktas gyven
vietės tarybos svarstymui.

Tačiau komisija išaiškino 
kai kuriuos prekybos 
syklių pažeidimus, o būtent 

šaldytuvais, im-

tei ti pareiškimai su leidimais 
parduoti padidintos pak
lausos prekes. Tik 1989 me- 

suomišku tų vasario 21 dieną buvo 
likviduoti pareiškimai 2 šal
dytuvams, 2 skalbimo ma
šinoms. 4 televizoriams, 8

{k'Ytbaldais,
Jk>rtine avalyne,
J^Bumi, importine tirpia ka- 
*lašišinių ir eršketinių 

1 1 žtivų ikrais bei kitomis pre
kėmis. _____

Iš LKK PAŽYMOS. „Per

.;
m-mParduotuvės Nr. 22 vyno- 

degtinės gaminių sekcijos
baldų komplektams Balan
džio 27 dieną — analogiš-

Iš tiesų, Sniečkaus ryšių 
skyriaus perlaidų skyriaus 
vyresnioji operatorė Litvino- 
vič pasakė mums, kad sau
sio 8, 9 ir 10 dienomis paš
tas priėmė 59(1) Sniečkaus 
gyventojų perlaidas Tary
biniam vaikų fondui -— 
2467 rublius. Kai kurie pi
liečiai sakė, kad taupomasis 
bankas nepriėmė pinigų. 
2monės, sumokėję pašte už 
perlaidą, vėliau gavo pra
nešimą, kad bus grąžinta su
mokėtoji pašto paslaugų su-

— gruodžio 13 dieną buvo 
užregistruotas pirmasis su
sirgimo gripu atvejis. To
liau nuosekliai 2, 3, 9, gruo
džio 29 dieną užregistruota 
jau 19 gripo ir 116 kvėpa
vimo susirgimų paūmėjimo 
atvejų;

— sausio 16 dieną iš viso 
užfiksuota 154 susirgimai: 
79 kvėpavimo susirgimų pa
ūmėjimo atvejai ir 67 ■ — 
gripo atvejai.

Nuo lapkričio 13 iki sau
sio 16 dienos, t. y. per du 
mėnesius, scrgamum(as išau
go du su puse karto. Toks 
sergamumo padidėjimas yra 
normos ribose.

„GD“ paskelbė tau
pomojo banko infor
maciją, kad sausio 8 

dieną, vykstant televizijos 
vaikų maratonui, penki 
Sniečkaus gyventojai pada
rė 195 rublių jnašą Valkų 
fondui. „GD“ net paskelbė 
pavardes. O štai Iš 
žmonos Ir iš daugelio kitų 
žmonių, tą dieną stovėjusių 
eilėje, taupomasis bankas 
nepriėmė pinigų. Paaiškino, 
kad neturi viršininkų nuro
dymo. Todėl žmonės pinigus 
Vaikų fondui siuntė paštu, 
sumokėdami dar Ir už per
laidą...

Savo pavardės skambinęs 
žmogus nepasakė

Gerbiami skaitytojai!
Geros dienos“ redakcija praneša skaitytojams, 

kad kaip bebūtų gaila, laikraštis lietuvių kalba nebus 
leidžiamas. Ir, tokiu būdu, „Geros dienos“ numeris, 
išėies vasario 2 dieną dviem kalbom, bus paskutinis.

Tam priežasčių yra keletas, bet pagrindinė iš jų yra 
ta kad laikraštis lietuvių kalba praktiškai neturi sa
vo skaitytojo. Kaip tai bebūtų liūdna, bet ji užsipre
numeravo šiek tiek daugiau nei šešiasdešimt žmonių, 
bele už Sniečkaus ribų — vienuolika žmonių.

Vylėmės, kad laikraštį išpirks sąjunginės spaudos 
kioskuose. Tačiau mūsų viltys nepasiteisino. Nepar
duoti laikraščiai lietuvių kalba grąžinami į [pakel
ia. Akivaizdu, kad tai yra paaiškinama mažu lietuvių, 
gyvenančių Sniečkuje, skaičiumi, o laikraštis yra 
realizuojamas, iš esmės, gyvenvietės „

Reikia pasakyti, kad laikraštis, leidžiamas mažu ti
ražu, kaip mūsiškis, yra nuostolingas, (informacijai: 
mūsų metinis biudžetas sudaro daugiau nei 70 tūks
tančių rublių). Apie naudingumą negali būU ir kal
bos esant dabartiniam laikraščio kainos ir mūsų tira
žo lygiui. Ir tai yra dar viena svari priežastis tam, 
kad nustoti leisti laikraštį lietuvių kalba. Reikalas tas, 
kad leisti laikraštį dviem kalbomis praktiškai reiškia 
leisti du laikraščius. Laikraščio lietuvių kalba varianto 
išleidimui bendra sąnaudų suma sudaro daugiau nei 
8 tūkst. rublių, o pelnas 260 rb per metus.

Kada mūsų rėmėjai, t y. Ignalinos atominė elektrinė 
\r Vakarų statybos valdyba, skaičiūoja kiekvieną ka
peiką, redakcija laiko netikslinga taip neracionaliai 
panaudoti mums išskiriamas lėšas.

Mums labai galia, kad aukščiau nurodytos aplinky
bės neleidžia laikraštį leisti dviem kalbom. Norintys 
už prenumeratą gali atgauti pinigus „Sąjunginės 
spaudos“ skyriuje. Likusiems lalkrašt] „Gera diena“ 
pristatjnėsime rusų kalba.

\
Jei mieste yra daroma 
visų susirgimų gripu 
apskaita, tai kokia yra 

dabartinė susirgimų padau
gėjimo bendra statistika?

N. RUSTAMOVAS,

/ ma.•1 Galima būtų pasinaudoti 
ir gyventojų surašymo duo
menimis. Bet pagalvokite pa
tys apie jų tikslumą, t. y. 
jei pagal surašymo duomenis 
mieste yra 32 tūkst. gyven
tojų, tai darbininkų aprūpi
nimo skyrius jau išdavė ta
lonus 33 tūkst. gyventojų.

Vienu žodžiu, eksperimen
tas nepasisekė, nes butų 
eksploatavimo kontoros netu
ri tikslios informacijos apie 
jų rajonuose gyvenančius pi
liečius. O jos neturint, sun
ku teisingai diferencijuoti 
prekių pardavimą.

Pokalb] telefonu užraše 
T. VISNEVECKAJA

Kaip pranešė Ignalinos 
taupomojo banko skyriaus 
buhalterija, tomis pačiomis 
dienomis (8, 9 ir 10 sausio) 
Sniečkaus skyrius priėmė 28 
piliečių aukas Tarybiniam 
vaikų fondui —- 1551,54 rub
lio. Kodėl gi skundžiamasi?

Sniečkaus taupomojo ban
ko operatorė Bardijan, dir
busi sausio 8 dieną, paaiš
kino redakcijai, kad iš tiesų 
kurį laiką nepriiminėjo aukų. 
Bet jau prieš pietus, pati 
pasiklaususi viršininkų, pra
dėjo priiminėti pinigus.

Taigii televizijos vaikų 
maratonas Sniečkuje praėjo 
sėkmingai: per tris dienas 84 
žmonės į Tarybinį vaikų 
fondą įnešė 4018,54 rublio.
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ribose. Atsako sanitarinės-epide- 

miologinės stoties skyriaus 
epidemiologė N. Valiuklna:

pagrindo 
epidemiją

i
— Kol kas nėra 

kalbėti apie gripo 
Sniečkuje. Bet mes jos lan
kiame. Taip, Vilniuje gripo 
epidemija jau plinta, arti
miausiuose rajonuose, t. y. 
Ignalinoje/ Daugpilyje kol 
kas ramu.

i

mano

i Sniečkuje kol kas pastebi- 
sezoninis susirgimų pa

gausėjimas. Štai kai kurie 
duomenys:

— lapkričio 13 dieną už
fiksuoti 62 kvėpavimo susir
gimų paūmėjimo atvejai, 
gruodžio 11 dieną — 69
atvejai;

mas

:
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iSniečkaus „Inter" komanda 

iškovojo bronzos medalius 
ir taurę už trečiąją vietą.

Andrejus Jakovenka pri
pažintas geriausiu turnyro 
gynėju. Komanda buvo to* 
klos sudėties: P. Kuzmi-

ReplikaSportasSportasSportas
Biatlonas

j
Prieš senus Naujuosius 

metus statomo viešbučio* 
restoranas priėmė pirmuo
sius lankytojus. Tai buvo 
Černobylio atominės elekt
rinės vaikinai ir merginos 
kartu su VLKJS CK nariu 
I. Ischakovu. Kavos ir sal
dumynų kokybę jie įverti
no kaip „vertą dėmesio*. 
Nieko kito Jiems nepasiūlė, 
beje, nebuvo ir padavėjų, 
t. y. Jų vaidmenį atliko 
„Dysnų“ klubo dalyviai.

Patys žinote, kad resto
ranas netinkuotas, nedrapi
ruotas, nėra baldų. O taip 
pat, kaip paaiškėjo, ir du. 
rų su užraktu.

• •Hnyje Nr. 24 ir yra Lenin- sekundėmis keletą šimtų pirmąjį šešetuką. Vienu
graao fizkultūros instituto metrų iki finišo, sugebėjo tašku pralaimėję Sverdlovs-
studentas - neakivaizdinin- sumažinti atitrūkimą ir iš- ko „Junostj" komandai ir

eiti l 'pirmąją vietą. Toje dviem taškais laimėję prieš čevskis, S. Jepifanovas, S.
pačioje distancijoje trečią* Leningrado „Bolševiko“ ko- Ložkinas, A. Balandinas, J.

cnirMnintai J3 prizinę vietą užėmė mandą, mūsų jaunieji fut- Bojevas, V. Krivošejevas,
frTiSSovasNua“,“ Jevgenijus Pečlonklnas. MĮMįM toggtf 3-4
tinkamai 27 ir 33 vietas. Antrąją varžybų dieną n jo^ Lmanda8 2aidyniu J 
ką taip pat galima laikyti rezultatai buvo Siek tiek reiultataV hnvn S 4
neblogu rezultatu pana- kuklesni, turbūt atsiliepė rezuuaias DUVO u
šaus rango varžybose. pirmosios varžybų dienos

įtampa. Jaunimo komandos 
narys Valerijus Konyševas 
užėmė 3-Ją vietą.

Sausio 20 dieną Lening- kas. 
rado srityje, Kovgolove, pa
sibaigė sąjunginės profsą
jungų tarybos biatlono 
čempionatas ir pirmenybės.
Varžybose dalyvavo są
junginių ir autonominių res
publikų, Maskvos ir Lenin
grado miestų geriausių
sportininkų rinktinės ko- Prieš akis — sportininkų 
mandos. pasiruošimas ir atranka į

Lietuvos TSR atstovavo TSRS tautų žiemos Sparta- 
tlk Sniečkaus, t. y. Ignall- £J*dąnn^fi 
nos atominės elektrinės,
savanoriškos sporto drau- . jte

^nnrtininkai nuo vasari° 6 iki 11d. d.,gijos sportininkai. kuriose dalyvaus Lietuvos
20-ties kilometrų lenkty- TSR rinktinė komanda. No- 

nėse tarp vyrų 13-ą vie- risi palinkėti sėkmės mūsų 
tą rezultatu 1 vai. 08 min. sportininkams.
59 sek. užėmė pirmą kar- v A1MTTeT*i AC
tą šioje amžiaus grupė- . v* naiiyiusiwa&, Tarptautinis mini futbolo 
je dalyvaujantis kandida- vyr* trenerls turnyras Leningrado mies
tas j TSRS sporto meist- to Komjaunimo komiteto
rus, Sniečkaus gyventojas prizams laimėti vyksta ant-
Timofejus Kaznačenka. Sį rą kartą. Šių metų varžy-
rezultatą galima laikyti bose dalyvavo 24 komandos
jauno sportininko debiu- Sausio 13 14 dienomis, iš Latvijos, Estijos, Lietu-
tu, nes Jis įvykdė TSRS nepaisant meteorologinių vos, RTFSR, Baltarusijos,
sporto meistro normą ir ap- sąlygų. Ignalinos mieste Turkmėnijos, Leningrado,
lenkė daugelį patyrusių vVko stipriausių Respub- Maskvos, o taip pat svečiai
sportininkų iš tų šalies re- likos slidininkų varžybos. iš Bulgarijos. Sportininkų
gionų, kur biatlonas yra kuriose dalyvavo ir Snieč- amžius— 10—11 metų.
Menas iš pagrindinių kul- ^^varžvbu^^iena Sniečkaus „Inter“ koman-
tivuojamų Olimpinių spor- įą _ aien* 10 da laimėjo prieš Stavropo-
to šakų. Skaitytojų žiniai lometrų distancijoje gerai lio krašto Ust-Džeguto mies-
norisi pasakyti, kad Tlmo- ?,as,ir?df J^Ysų prityrę.*,sI1’ to VJSM komandą rezulta-
fejus yra daugkartinis Lie- dinlnkai. Taip, savanoriškos tu 5:4; prieš Svetlogorsko
tuvos TSR čempionas. Da- sporto draugijos treneris VJSM komandą rezultatu
bartiniu metu jis dirba su- sporto meistras Igoris Te- 3:1; prieš Leningrado „Star- 
karintame gaisriniame da- rentjevas, pralaimėdamas 5 tą“ rezultatu 3:1 ir pateko į

G. Katuninas, A. Berežno-
V. CHARBEDIJA, 
komandos treneris I-

Ar verta jaudintis?
V. KONY5EVAS,

Ignalinos 
atominės elektrinės 

SSD pirmininkas
Visą antrą sausio pusę Sniečkaus taupomojo banko 

skyriuje neramu. Kasdien didžiulės eilės. Dažniausiai — 
pasiimti pinigų. Mūsų skaitytojai, tame tarpe gyvenvietės 
veteranų tarybos narė V. Prochorenko, išsako nerimą sa
vo laiškuose.

Matyt, Jeigu gyventojai būtų pakankamai informuoti, 
gyventojai nepradėtų jaudintis. O taip 30 ir 31 sausio 
prasidėjo ažiotažas. Jau 16 valandą Sniečkaus taupomo
jo banko skyriuje neliko ne tik pinigų, bet ir obligacijų, 
loterijos bilietų, Todėl mes paprašėme taupomojo banko 
rajoninio skyriaus valdytojo V. Tilindžio skubiai duoti 
informaciją. Štai ką jis pranešė: •

„Tokia nenormali padėtis susidarė tik Sniečkaus gy
venvietėje. Kltdse Respublikos vietovėse taupomojo ban
ko įstaigos dirba normaliai. Dabartiniu metu jokių pa
keitimų, užtikrinant indėlių saugumą, o jų saugumą ga
rantuoja valstybė, nenumatoma. Nenumatoma ir jokia 
pinigų reforma. Taip, kad Indėlininkai gali būti ramūs“.

Kai tik mes gausime išsamesnę informaciją, būtinai 
su Ja supažindinsime mūsų skaitytojus.

A. BOLGAROVAS
NUO REDAKC I J O S. 

Kaip pasakė Vakarų sta
tybos valdyboje, viešbutis 
ir restoranas bus užbaigti 
pirmajame 1990 metų pus
metyje.

MiBi-fltllIlS

Orbitos“ klubai»»
„Išeiginės die*kviečia 

nos klubo" narius ir visus 
norinčius į eilinį susitikimą. 
Susitikimas Įvyks vasario! 
11 dieną 12 valandą.

LATVIJOS,
mm?.

■

A. POLETAJEVA
Šeštadienis, vasario 3 a,

9.00 — Laidų programa,
9.05 — „Kaip sekasi vals
tybinei kalbai?“. 9.45 — 
Multiplikacinių filmų pro
grama. 10.25 — „Sportas 
ir sportas“. 11.10 —- Gam
ta — 90“. 12.10 — „Su- 
dmalines“. Pasitinkant X- 
ąją latvių šokių šventę.
13.05
dui“. 13.45 — „Gaublys". 
14.15 — „Ekrano naujie
nos“. 14.45 
filmas „Sekluma“. 1-oji 
serija. 15.50 — „Pabalti
jo respublikų akvarelių pa
rodos“. 16.20 — „Iš • TV 
videofilmu“. Latvijos tele
vizijos ir radijo lengvosios 
ir džiazo muzikos orkestro 

puoselėja mintį, kad kainų koncertas. 18.15 — „Ek
slibris“. 19.25

esmės Jis kreinM \ Fmon Latvijos TSR liaudies,n ipėll-Tl ^inan" tistė E. Vai terš. 21.00
sų ministeriją, siūlydamas „Panorama“. 21.45 
nustatyti 2 kapeikų mo- „Neabejok!“ Skelbimai, 
kestį už minutę, praleistą 21-55 — „Metai. Filmai., 
prausimosi skyriuje Tada Vaidmenys“. L. Ventura. 
kipWi*noc , Sekmadienis, vasario 4 d.kiekvienas prausis tiek, 9.00 — Pamaldos Sven-
kiek jam patiks ir mokės t0 Pavll<> evangelikų-liute- 
Už tai atitinkamai. ™nų cerkvėje. 10.15 -

Multiplikacinis filmas „Vu-. 
Pasiūlymai yra įdomūs. kas*- 11.20 — Laida pe- 

Iš tikro, reikia daryti viską dagogams ».Po skambučio".
kad gyvenvietės evventn ,12 ?5 — "PrPgrama tiems, ejr cuvieies gyvento- kurie negirdi“. 12.50 — >
Jai gautų kaip galima Dainuoja vokalinis ansamb-
daugiau ir pačių Įvairiau- lis „Niuansas“. 13.40
šių buitinių paslaugų.

iSausio 13 dieną vėlyvu 
nakties metu Sniečkaus mi
licijos pdskyryje suskambė
jo skambutis, kviečiantis 
patrulį į pirtį. Kada antrą 
valandą nakties milicinin
kai kartu su pirties vedėja 
M. Čepuliene, kuri turėjo 
nedarbingumo lapelį, ir 
buitinio aptarnavimo kom
binato direktoriaus pava
duotoju J. Orlovskiu ten 
nuvyko, jie aptiko linksmu- tiems, gal tada 
tę kompaniją. Poilsio kam
baryje, prausimosi skyriu
je, baseine — visur mau
dėsi, rūkė ir gėrė alų jauni 
vaikinai ir merginos. Gari
nėse kvėpavo karščiu 
krosnys, tekėjo vanduo, bet 
tuo metu pirtyje nieko iš

c o o

Ūmi? Kur dar juos nuvesi pagal pigų ir nevykusį pro-
vakare? Jeigu A. Demčenka Jektą, todėl po perdarymo
kaip reikiant būtų organi- išėjo dukart brangiau. Bet
zavęs personalo darbą ne trūkumų pasiliko daug.
darbo metu (juk pirtis dir- Pavyzdžiui, baseino gylis
ba iki 22 valandos), nebū- vos daugiau metro — štai
tų gėręs pats ir neleidęs ki- ir maudosi jarne tik vaikai.

„Namams ir so-

Meninis
Daug skundų sukelia ruslš- 

. kos garinės, nes ten labai
ir nebū- t;

• ii:tų turėjęs nemalonumų, 
kaip kad tai atsitiko dabar. ankšta. Ankšta ir numeriuo- !

?se. Užtai yra dešimt dušo 
Na, o ką pirtyje gali gau- kambarių, ’ kurie visiškai 

tl eilinis gyvenvietės gy- nereikalingi mūsų 
ventojas? Suprantama, kad laikiniame mieste ir kur per 
jam niekas neleis maudytis 
po vidurnakčio, gerti alų

i
O aplamai J. Orlovskisšiuo-

Sok^p.sistema būtų peržiūrėta išmetus nebuvo parduotas 
nė vienas bilietas.aptarnaujančio personalo 

jau nebuvo. Jeigu neskai- bendrame skyriuje ir praus
tis šiek tiek ilgiau, negu 
yra numatyta. Maža to, ir 
bufete jis ne visada nusi
pirks arbatos arba alaus.

Skirtumas tik tas, kad bi
lieto vertė kitose yra ketu
ris kartus mažesnė. Kas gi 
yra daroma, norint mū-

Apie pirties trūkumus ra
šė ir mūsų skaitytojas A. 
Gvozdevas, papildomai kri
tikavęs stačius, nepatogius 
laiptus į kontaktines vo
nias, aptrupėjusias apdai
los plyteles, į vieną Iš ku
rių gruodžio 17 dieną 

rimtai susižeidė berniukas.

tyti lengvai įkaušusio inži
nieriaus A. Demčenkos, štai 
tokiu būdu suorganizavusio 
svečių „priėmimą“ Igna
linos atominės elektrinės o jei ir nusipirks, tai alus 
komjaunimo ir profsąjungos čia 70 procentų branges- 
komitetams oficialiai papra- nis, negu parduotuvėje. To

kias kainas nustatė „Tau- 
Savaime suprantama, kuo ro“ kooperatyvas. Jis ne

visai nauju Sniečkuje nu- galės atiduoti baltinių į
stebinsi svečius, jei ne pir- skalbyklą, nes ji iki galo gi ir anaiptol ne pati ge-

dar neįrengta. Neatiduos riausia, pirtis šiandien yra
rūbų remontui, nes žadėto- nuostolinga. Beje, 
sios siuvyklos iš viso nėra. pirtys yra nuostolingos. 
Taigi, paprastam miestie
čiui visos pirties puikybės 
yra susietos tik su prausi
musi. tiesa, už labai dide-

.
:siškę paversti rentabilia? 

Juk pirties rentabilumas 
reikštų, kad Ji geriau pa
tenkina miestiečių porei
kius. O jie, ypač buitinio 
aptarnavimo sferoje, labai

6 '
j;? i

2vilganti marmuru, bran- atsilieka.
Pirmiausia nuspręsta už

baigti skalbyklą, kad ji 
priiminėtų gyventojų skal- domlna daugelį“. 

14.10 — „Mados dienos Ta
line“. 14.50 — Meninis fil
mas „Sekluma“. 2-oji serija. 
15.55 — „Vyresniojo am
žiaus vaikų ekranas“. „O 
leteu“. 16.40 — ..Neabe
jok!“ Skelbimai. 16.50 — 
„Kalėdu vakaras Smulderų 
šeimoje“. 17.35 — Negru 
spiričiuelš dainuoja R. Ri- 
čardsonas. 18.15 — Žur
nalas „Maksla“. 19.45 — 
Žinios rusų kalba. 20.00 

,,Pasaka prieš miegą".
n ovAmmAT _ 20 *5 A- Chačiaturlano
R. SKATIKAITE baleto „Spartakas" 

menini. 21.00 — 
rama“. 21.30 --

„Taivisos

Radiacinė būkle Netgi galėtų rengti po
kylį pirtyje. Arba vestuves.

binius skubiam skalbimui.
M. Čepulienė siūlo vietoj 
dešimties dušo kambarių Savaime suprantama, ati
dengti sauną, bet J. Orlovs- tinkamai suorganizuotas ir

.Praėjusią savaitę ra
dioaktyvių medžiagų išme
timas į .aplinką svyravo; 
inertinių radioaktyvių dujų tį mokestį. Vienas bilietas 
— nuo 13 iki 20 procentų, 
ilgaamžių radionuklidų — 
nuo 0,09 Iki 0,29 proc., jo
do — 131 — nuo 12 iki 
62 procentų. Sniečkaus gy- Kainos aukštos. Bet ar jos 
venvietės gama fonas su- naudingos pačiai pirčiai? 
darė nuo 9 iki 11 mikro- 
rentgenų per valandą.

m
kis turi kitą mintį — įreng- apmokėtas. Kad nereikė
ti ten biliardo kambarį.
Rastas, bet dar neišpirktas, 
progresyvus
įrenginys cheminiam valy
mui. Kaip užtikrino J. Or
lovskis, turi pagerėti bufe
to darbas, ateityje koope
ratininkams • neleis parda
vinėti alaus su didesniu ne- Redaktoriuj 
gu 10 procentų antkainiu. Aleksandras BĖRIOZA

į bendrą skyrių kainuoja 
1,30 rub„ į sauną — 7,50 
rub., į baseiną — 0,80 rub.

tų ten kviesti milicijos pat
rulių. Ir kad tie pokyliai 

importinis būtų prieinami visiems, 
netgi.eiliniams gyvenvietės 
gyventojams. Mm— Kainos priklauso nuo 

pastato vertės, — paaiški- frag- 
„Pano-

, „Pop
muzika“. 22.00 — Progra
ma „Labas vakaras".

Jodo 131 išmetimai 
susiję su nehermetinės ku- . no vedėja M. Čepulienė. — 
ro kasetės perkrovimu. IŠ pradžių jis buvo statomas

HMOŠŲ ADRESAS: 234761, Lietuvos TSR, 
Ignalinos rajonas, Sniečkus, Festivalio 10 
a/d 77.

Telefonai: redaktoriaus, sekretorės — 33477 
buhalterės, vertėjos — 33467; Skyriai: O. Be- 
rioza — 26971, T. Vlšneveckaja — 31714 R. 
Zdanova — 33467, A. Poletajeva — 26128 
DaiUaJkkm L. LefalodkĮnas — 26971.

■ i„Gera diena* Vakarį etafybee valdybe* Ir Ig- 
fiaunos atominės elektrinės administracijos ir 
partinių komitetų laikraštis. Laikraštis leidžiamas 
penktadieniais lietuvių ir rusų kalbom!*.<aa eUo^Formataa A*3-3 ®P*ndoaS*.®" ’&srmst IP
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